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JENNY KAMMERSGAARD ATTER I FOCUS 
Det sidste års tid har der været en ekstraordinær interesse omkring 
idrætsarkivet. Atter har det været arkivets samling om svømmepigen 
Jenny Kammersgaard, der har bragt arkivet i fokus. Især efter omtalen 
af Syddjurs Egnsteaters opsætning af børneforestillingen Bølgebryder 
med skuespilleren Ulla Vejby i rollen som Jenny - omtalt i Horsens 
Idrætsarkivs Nyheder, november 2024 og årsberetningen for 2024.  
 

I forlængelse heraf kan nævnes, at idrætsarkivets frivillige den 28/3 var 
til forpremiere på Djursland. Den 25/4 blev stykket vist for 2.-3. klasses 
elever fra Gedved Skole på Kulturstationen i Skolegade.  
Før forestillingen var eleverne omkring idrætsarkivet for at høre mere om 
Jenny Kammersgaard. I alt 80 elever - fordelt på fire hold á 20. Det var 
velforberedte og interesserede børn, der stillede uventede spørgsmål. 
F.eks. var det lidt af en udfordring, at forklare nutidens børn, hvad en 
grammofonplade er, især når de heller ikke ved, hvad en CD er. 
 

Det gik lidt nemmere en måned tidligere, hvor 30 medlemmer Vestbyens 
Historieforening hørte om Jenny Kammersgaard i Vestbyens Beboerhus. 
 

Ulla Vejby efter forpremieren i Rønde på Djursland, hvor hun ses ved 
idrætsarkivets plancheudstilling, der var stillet op til lejligheden.    

Foto: GLK, idrætsarkivet. 

 
 

EN ERFAREN FRIVILLIG ER STOPPET - VELKOMMEN TIL TO NYE 

Til jul stoppede Fredy Salling efter 20 års solid indsats for idrætsarkivet.  
Fredy blev fra det nye års begyndelse erstattet af Thomas Nyland, der bl.a. 
er tidl. divisionsspiller i fodbold i HfS (1987-1990).  
Midt i april begyndte endnu en frivillig i arkivet. Det er Jørgen Vilhelmsen, 
der bl.a. har dyrket atletik og indtil 1993 var HfS atletikafdeling sidste 
formand og i årene 2000-2005 formand for hovedafdelingen i HfS. 
Tak for indsatsen til Fredy - og velkommen til Thomas og Jørgen. 
 

Fredy Salling fotograferet på Dyrskuepladsen, hvor han i mange år var en af 
ildsjælene bag Sportssammenslutningen / Sport Horsens Kræmmermarked. 

 

Foto: Chr. Rimestad, Horsens Folkeblad. 
 

 
 

TO OL-DRAGTER FRA ANNE-MARIE RINDOM 

I februar modtog idrætsarkivet to højt prioriterede OL-
dragter til samlingen. Giveren var Anne-Marie Rindom 
fra Horsens Sejlklub - og dragterne er fra OL 2020, 
som blev afholdt i 2021, og OL 2024. 
Dragten fra OL 2020 var Anne-Marie Rindom iklædt, 
da hun modtog sin guldmedalje ved OL i Japan i 2021 
- og ved den efterfølgende hyldest på Torvet i Horsens.  
Dragten fra OL 2024 - shorts og jakke m.m. - havde 
Anne-Marie Rindom på, da hun og håndboldspilleren 
Niklas Landin var Danmarks fanebærere ved åbnings-
ceremonien på og ved Seinen ved OL i Paris i fjor.  
 

Carl Gerstrøm fra sejlklubben overbragte dragterne til 
idrætsarkivet. I bytte fik han den ubrugte OL-dragt fra 
2024, som han skænkede arkivet i fjor. Den tilfalder i 
stedet Danmarks Museum for Lystsejlads i Svendborg.   
 

Anne-Marie Rindom på Torvet i Horsens i 2021.  
 

Fotograf. Søren Gylling, Horsens Folkeblad.        
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NY HÅNDBOLDBOG PÅ VEJ  
Den 4/3 fik idrætsarkivet besøg af Jens Rasmussen. Han var i 1980-90’erne var sportsjournalist på Horsens 
Folkeblad og desuden i mange år håndboldtræner i Søvind. Anledningen til besøget var, at Jens Rasmussen 
arbejdede på en bog om håndbold. Til den kunne idrætsarkivet levere nogle billeder. 

 
 

FORENINGEN HORSENS IDRÆTSARKIVS GENERALFORSAMLING  
Der var genvalg til hele bestyrelsen ved idrætsarkivets generalforsamling den 11/3: Jimmy Sørensen 
(formand), Birgit Christiansen (kasserer), Hans Kleberg (næstformand), Mai Britt Rieper Zeuthen, Gunner 
Lindbæk Knudsen (arkivleder) og Lars Nielsen (suppleant). Endvidere var der genvalg til: Bent Skov (revisor) 
og Børge Jørgensen (revisorsuppleant). Der var 17 deltagere - og Børge Jørgensen var mødets dirigent.   

 
 

IDRÆTSMUSEUMS-WORKSHOPS I HORSENS  
Den 12/4, da der var badminton-EM i byen, afholdtes 
en idrætsmuseums-workshop i idrætsarkivet.  
Initiativet kom fra Badmintonmuseet (Web-museum). 
Ud over Badmintonmuseet var der deltagelse af DIF’s 
museum i Brøndby, Aalborgs Idrætshistoriske Samling, 
Vejle Boldklubs museum og Horsens Idrætsarkiv.  
Der var en positiv stemning og de 15 deltagere enedes 
om at arbejde videre i et idrætshistorisk netværk. 
I forbindelse med Thomas Cup og Uber Cup i Forum 
Horsens (24/4-3/5 2026), er det planen, at der afholdes 
en international idrætsmuseums-workshop i Horsens. 
 

Workshoppen i idrætsarkivet. Foto: Søren Langhorn.   

 
 

IDRÆTSARKIVETS ’LEO’ TIL VM I HERNING 
Museum Midtjylland har lånt ishockey-materiale hos idrætsarkivet til en udstilling i anledning af ishockey-VM, 
som finder sted i Herning i maj. Usædvanligt, at Horsens kan levere ishockeyting til ishockeybyen Herning.   
Udstillingens titel er The Hockey Factory - ishockeyens historie. Den kan ses på Tekstilmuseet, Vestergade 20, 

7400 Herning, i perioden 3/5-21/12 2025 (tirsdag-søndag kl. 11-16). Link: Museum Midtjylland  
Endnu en sportsudstilling kan ses samme sted. Den har titlen We are the Champions. Link: Museum Midtjylland 

De udlånte ting er fra årene 1967-74. Det er en ishockeypuck, en ishockeystav og en ishockeyspiller - en 
påklædt gine - iført Ishockeyklubben Horsens spilledragt inkl. hjelm, visir, handsker og skøjter. 
Det meste på ginen har tilhørt, Leo Sørensen. Derfor bliver den kaldt Leo i idrætsarkivet, hvor Leo Sørensen 
var blandt de frivillige i godt fem år (2019-2024). 
Der er også ting fra Rolf Ingemann, Kenn Knudsen og Hans Erik Halager. De to førstnævnte var sammen med 
Leo Sørensen med på holdet fra Ishockeyklubben Horsens, der i 1972 blev jyske mestre i Jyllandsserien.  
 

Tekstilmuseet lånte endvidere et fotografi fra en ishockeykamp i Bygholm Park i 1954.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Udstillingsstart i Herning. Snoren blev klippet af NHL-målmanden Frederik Andersens farfar. Og ginen med den 
gule hjelm og Horsens-dragten har en fremtrædende plads. I øverste hjørne på billedet til højre ses fotografiet 
fra 1954, hvor et udvalgt jysk ishockeyhold tabte 10-1 til København Skøjteløberforening i Bygholm Park. 

                                                                                                                           

                                                                                               Foto: GLK, idrætsarkivet.  

https://museummidtjylland.dk/ishockey-udstilling/
https://museummidtjylland.dk/events/we-are-the-champions/

